
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Lunes 6 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 80404

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

83
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

64831 Anuncio de formalización de contratos de:  Concejalía Delegada de
Contratación del Ayuntamiento de Gandía. Objeto: Contrato de obras
consistente en mejoras, modernización y dotación de infraestructuras y
servicios en el polígono Benieto - Ciudad del Transporte. Expediente:
CONT-056/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Concejalía  Delegada  de  Contratación  del  Ayuntamiento  de
Gandía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Concejalía Delegada de Contratación
del Ayuntamiento de Gandía.

c) Número de expediente: CONT-056/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Contrato de obras consistente en mejoras, modernización y

dotación de infraestructuras y servicios en el polígono Benieto, Ciudad del
Transporte.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de
construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de septiembre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 389.819,94 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 389.819,94 euros. Importe total:
471.682,13 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de Octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de Octubre de 2017.
c) Contratista: Canlizaciones y Derribos Safor, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 223.861,40 euros. Importe

total: 270.872,29 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta económicamente más ventajosa.

Gandía, 2 de noviembre de 2017.- Concejal Delegado.
ID: A170078976-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-03T18:21:55+0100




